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Caldas, Antioquia, marzo 03 de 2023

Señor (a)
Adolfo de Jesús Escobar

Referencia: Notificación de lncumplimiento de Acuerdo de Pago
Contra: Adolfo de Jesús Escobar
No de Documento: 3190383

Respetado(a) señor(a), reciba un cordial saludo,

La Secretaría de Movilidad del municipio de Caldas, en cumplimiento a lo ordenado por el
artículo 565 del Estatuto Tributar¡o Nacional, notifica por correo la resolución N" 000550 de
febrero 14 de 2023, por medio de la cual se deja sin vigencia un convenio de pago.

Para efectos de la anter¡or notificación allego copia del acto administrativo en mención.

Atentamente,

.--.-->
Rodrigo Alberto Sánchez Román
Secretario de Movilidad
Secretaría de Movilidad

Anexo: folios 2
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FechaNombres Completos Cargo Firma

03t03D023Proyectó William Alexander Alvarez Tamayo

Abogado - Contratista -.v¿*-. (.rf,-\

03t03t2023Revisó Rodr¡go Alberto Sánchez Román
Secretario de
lvlovilidad --=-

03t03t2023Aprobó Rodr¡go Alberto Sánchez Román
Secrelario de
Mov¡lidad
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RESOLUCION No. del

POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA EL INCUMPLIMIENTO DE UN ACUERDO DE PAGO.

La SecretarÍa de Movilidad del Municipio de Caldas, en uso de sus facultades const¡tuc¡onales y legales, en
especial las conferidas en la constitucion politica de Colombia Articulo 209 y 338, el Estatuto Tributar¡o
Nac¡onal Art¡culo 814 y ss., la Ley 136 de 1994, la Ley 769 de 2002 modiflcada por la Ley 1383 de 2010,
modificada por el Decreto Ley 0'19 de 2012, la Ley 788 de 2002 articulo 59, Ley 1066 de 2006, la Ley 1437 de
2011, y el Decreto Mun¡c¡pal 029 del 01 de febrero de 2011 y

CONSIDERANDO:

1 4 FEB 2023

MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOQUIA
SECRETARíA DEMOVILIDAD

FECHA

18t01t202',1

18102t2021

18t0312021

19t04t2021

18t05t2021

18t06t2021

19t07t2021

18t0812021

20t09t2021

19t10t2021

18tl',1t2021

0005 5 0

CUOTA

Cuota ln¡c¡al

2

3

4

7

I
I
10

11

VALOR

350,000

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

TERCERO: eue anat¡zado et estado de cuenta del señor (a ) ADOLFO DE JESUS ESCOBAR en relac¡Ón con

el Acuerdo de pago Resolución No. 10507 del 18lO1t2O21se observa el ¡ncumplimiento por parte del infractor en

más de 3 cuotas.

cuARTO: Que el Acuerdo de Pago constituye una obl¡gación clara, expresa y ex¡g¡ble, y que de acuerdo al

artÍculo 76 del Decreto 029 del O1 Je febrero áe 201 1 , ellncumplimiento por parte del deudor en el pago de las
-uotas 

pactadas, dará lugar a declarar el acuerdo de pago incumplido mediante resolución, y a iniciar o continuar

de manera irlmediata el proceso- admin¡strat¡vo de cobro coactivo'

PRIMERO: Que el secretar¡o de Movilidad del Mun¡c¡pio de Caldas, tiene la facultad de suscribir acuerdos de
pago con las personas que tengan obligaciones pendientes de pago por concepto de infracciones al Código
Nac¡onal de Tránsito (LEY 769 DE 2002); facultad que se materializó con el Acuerdo de Pago No. 10507 del
18t01t2021 celebrado entre esta entidad y el señor ( a ) ADOLFO DE JESUS ESCOBAR ¡dent¡ficado ( a ) con
Cedula número 3190383 por concepto de multa impuesta como sanción por violación a las normas de
tráns¡to, según la (las) orden (es) de comparendo , No. P99999999000004724181, del 2011212020, cuyo valor

asciende J Ia sumá de; OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS MCT (S
877800).

SEGUNDO: Que el acuerdo de pago de la obligación se acordó de la siguiente forma: una cuota inicial de

TRESCTENTOS CTNCUENTA MIL PESOS MCT ( S 350000) equivalente al 39% de la deuda total y el resto

en DlEz cuotas mensuales de('10) CUOTAS



CUOTA

Que en v¡rtud de lc, anter¡or el (lai S-.cretario (a) de Movilidad

RESUELVE

MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOOUIA
SECRETARíA DE MOVILIDAD

FECHA
18t02t2021

18103t2021

19t04t2021

18t0512021

18106t2021

19t07t2021

18t08t2021

20t09t2021

19t10t2021

18t11t2021

FECHA
18t02t2021

18t03t2021

19t04t2021

18t05t2021

18t06t2021

19t07 t2021

18t08t2021

20t09t2021

19t10t2021

18t11t2021

VALOS
52,7 30

52,7 E0

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780

52,780
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ARTICULO PRIMERO: DECLARAR I]L INCUMPLIMIENTO Y DEJAR SIN VIGENCIA EL PLAZO CONCEDIDO EN ELAcuERDo DE PAGo REsoLUclóN I'lo. 10507 ¿et tatotñozr-cJreürado entre ta se","t"ri" o" ire-nlitl y rrasporte aetMun¡c¡pio de caldas Ant¡oquia v el (la seño(a) ADoLFo óE iEéu§ ESC9BAR ¡denli¡cado ( a ) con ceduta número3190383 por concepto de Multas e ln:raccionel al cóoilo ruuá¡oná11" Tránsito. debido at incumptim¡ento de tos p¡azospactados por parte del obl¡gado (a).

CUOTA VALOB
52,7trl
52,7tt)
52,7til
52.7t10

52,7t;0

52,780
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52,7t0
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52.7e0

2

J

4

5

b

7

8

I
10

11

ARTICULO SEGUNDO: LtOUtDAR el:1qo^t9la-lEnqiente de pago, et cuat equivate a ta suma de eutNtENTOSvEtNTtstETE MtL OCHOCTENTOS PESOS MCiE ($ sziaooi iaovertir at tiál senorial nó-oLro DE JESUSESCoBAR, que el valor total de Ia oeuda será actualizado al mómento de verif¡ca.se el pago. ¡nctuyendo cap¡tat.intereses moratorios causados des,ie el momento 
"n lr" t" óofigacion sá ¡iiÁ 

"r¡óirir"í'n""t" reatizarse etpago, más las costas del proceso.

ARTÍCULO TERCERO: ORDENAR tue han
de cobro coact¡vo para el pago del siildo pen

scurrido el término de ejecutoria, se inicie o continúe con el oroceso
diente. el cual se encuentra liquidado 3n el articuto segrnOo Oé-tápresente resoluciór

ARTICULO
la forma

cuARTo: NorrFrcAR ra presente Resoruc¡ón ar (ra) señor (a) ADot.Fo DE JESUS ESCoBAR, enprevista en ros Artícuros 56s y ss., oer 
' Estatuto rri¡utáro- 

- 
ruacionar
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MUNICIPIO DE CALDAS ANTIOOUIA
SECRETARíA DE MovrLtDAD

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente Resoluc¡ón procede el Recurso de Repos¡ción ante éste Despacho,
dentro de los (5) primeros dfas háb¡les siguientes a su notificación, tal y como lo dispone el artfculo 8'14-3 del
Estatuto Tributario Nacional.

ruorrríouese Y cúMPLASE

SECRETARIO (A) DE MOVILIOAD
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